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Observese que et bien en cuestiôn na se entrega al legatario de fanna 
autOnoma e incondicionada, en pago de parte del legado dispuesto a su 
favar, y sin prejuzgar si con ta! entrega se agota 0 na toda el legado dispuesto 
a su favarj por contra, -dicho bien se le adjudica juntamente con otros 
y en pago gIobal de su legado de cuota en usufructo, de modo que su 
adquisiciôn implicaria la adquisiciôn de la total adjudicaciôn efectuada 
en pago del legado, 10 que, a su vez implicana, tanto la conformidad con 
lasatisfacciôn integra dellegado, como -por virtud del caracter dellegado 
de una cuota en usufructo-, la conformidad con la previa liquidaciôn 
de la sociedad conyugal (pues la cuota ganancial del difunto integra su 
herencia y repercute en el contenido econômico dellegado). 

Por todo eno, esta Direcci6n General ha acordado estimar el recurso, 
revocando el auto apelado y confirmando la Dota de} Registrador. 

Madrid, 3 de febrero de 1997.-p Director general, Luis Mari!! CabeUo 
de los Cobos y Mancha. 

Excmo. Sr. Presidente del Tribunal Superior de Justicia de Madrid. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

4529 ORDEN de 11 de febrero de 1997 por la que se concede1ı 
Las beneficios fiscales previstos en el articuLa 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, modifıcada por la Ley 43/1995, 
de 27 de diciembre, y en la disposici6n adicional cuarta 
de laLey 2.9/1991, de 16 de diciembre, ala empresa .Grupo 
Bussines Servicios S. S., SociedadAn6nima Laboral». 

Vista la İnstancİa formulada por la entidad «Grupo Bussines Servi· 
cios S. S.ı Sociedad An6niına Laborah, con mlmero de identificaci6n fiscal 
A47359831, en solicitud de concesi6n de los beneficios fiscales previstos 
en el articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas 
Laborales (.Boletin Oficial del Estado. del 30), modificada por la Ley 
43/1995, de 27 de diciembre (.Boletin Oficial del Estado. del 28), y en 
la disposiciôn adicional cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre 
(.Boletin Oficial del Estado. del 17). 

Resultando que en la traınitad6n del expediente se han observado 
las disposiciones de' caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696i1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios' tributarios a las sociedades an6niınas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.!'Ioletin Oficial 
del Estado. de 3 de enero de 1987). 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales, 
habiendole sido asignado el numero 9.594 de inscripci6n. 

Este Ministerio, a propuesto de la Delegada de la Agencia .Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Valladolid ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men~ 
cfonadas se conceden a la sociedad an6nİma laboral, en el Impuesta sobre 
Transmisiones Patrimonİales y Actos Juridicos Documentados, 105 siguien~ 
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por la..~ operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la madalidad de operacianes socie­
tarias. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
cualquier media admitido en Derecho, de biene8 provenientes de la empresa 

-de que procedan la may-oria de 108 SOCi08 trabajadores de la sociedad 
an6nima laboraL. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepta Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constitucİ6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afıadido, İncluso los representados por 
obligaciones cuando su importe se destine a la realizaci6n de İnversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anterİores 
se conceden por un plazo de cinco afıos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozaran de libertad de amortizaciôn los elemen­
tas del İnmovilizado material e inmaterial afectos a la realizaci6n de sus 
actividades, adquiridos durante los cinco primeros afıos a partir de la 
fecha de la calificaci6n de sociedades an6nİmas laborales. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad~ 
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia NaCional, en 
el plazo de dOB meses a consta.r desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. 

Valladolid, 11 de febrero de 1997.-P. D. (Orden de 12 dejulio de 1993), 
la Delegada de la Agencia Estatal de Adıniıüstraciôn Tributaria, Maria 
Pilar del Olmo Moro. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

4530 RESOLUCIÖN de 24 defebrero de 1997, de laSubsecretaria, 
por la que se delegan determinadas competencias en Las 
Jefes de tas Oficinas Comerciales de Espaiia en el exterior. 

El articu10 4.° del Real Decreto 236/1988, de 4 de marzo, sobre indem­
ıüzaciones por raz6n de servicio, atribuye la competencia para la desig­
naci6n de comisiones de servicio con derecho a indeninizaci6n al Sub-­
secretario del departamento. 

La Resoluci6n de 5 de jUıüO de 1996, de la Subsecretaria, por la que 
se delegan competencias en mat.eria de recursos humanos en deterıninados 
ôrganos del Ministerio de Economia y Hacienda, delegaba en la Secretaria 
General Tecnica la competencia para designar comisiones de servicio con 
derecho a indemnizacİôn previstas en el articulo 3.1 del Real Decre­
to 236/1988, de 4 de marzo, sin perjuicio de las delegaciones expresas 
sobre la materia en otros ôrganos del departamento. 

Con el fin de seguir acercando la producci6n de los actos admini& 
trativos a los afectados por los mİsmos y de lograr una mayor agilidad 
en los procesos, de acuerdo con 10 establecido en 105 articulos 13 de la 
Ley de Regimen Juridico de las Administraciones Pı1blicas y del Proce­
dimiento Administrativo. Comı1n y 22.4 de la Ley de Regimen Jundico 
de la Administraci6n del Estado, y previa aprobaci6n de} Minİstro de Eco­
nomiaty Hacienda, dispongo: 

Primero.-Se dclega en los Consejeros Comerciales Jefes de las Oficinas 
Comerciales de Espai\a en el extrlll\iero y en los Agregados Comcrciales 
Jefes de Ofıcina, en su caso, la designaciôn de las comisiones de servicios 
con derecho a indemnizaciôn previstas en el articulo 3.1 del Real Decre­
to 236/1988, de 4 de marzo, en,cI territorio de la demarcaciôn de las 
respectivas Oficinas Comerciales, relativas al personaJ funcionario 0 laba.­
ral destinado en su Oficina Comercial. 

Segundo.-La delegaciön de competencias contenida cn la presente 
Resoluciôn se entiende sin perjuicio de que en cualquier momento el'ôrgano 
delegante pueda avocar para si el conocimicnto y resoluci6n de cuantos 
asuntos considere oportunos. 

Tercero.--8icmpre que se haga uso de la delegaciôn contenida en la 
presente dİsposici6n debeni hacerse constar asi cn la reso)uciôn admi­
nistrativa correspondiente. 

Cuarto.-La presente Resoluciôn entrara en vigor el dia siguiente al 
de su publicaciôn en el .Boletin Ofıcial del Estado'. 

Madrid, 24 de febrero de 1997.-El Subsecretario, Fernando Dfez More-
no. 

Ilmos. Sres. Director general de Comercİo Exterİor y Director general de 
Politİca Comercİal e Inversİones Exteriores. 

4531 RESOLUCIÖN de 22 de febrero de 1997, del Organismo 
Nacional de Loterias y Apuestas del Estado, por la que 
se hace publico el programa de premios para el Sorteo 
del Jueves que se ha de celebrar el dia 6 de marzo de 1997. 

SORTEO DEL JUEVES 

El prôximo sorteo del Jueves de la Loteria Nacional, que se realizani. 
por el sistema moderno, tendra lugl!T el dia 6 de marzo de 1997, a las 
veİntİuna dİez horas, en el sal6n de sorteos, sito en la caUe de Guzman 
el Bueno, 137, de esta capital, y constara de seis series de 100.000 billetes 


